

Szczecin, dn. 19.06.2017 r.

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**
Medycznych i Marketingu
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**
Publicznych
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**
Prawny
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**
Gospodarczy
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS:** 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900**Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl**Znak sprawy: ZP/220/47/17**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, montaż i uruchomienie dwóch aparatów do znieczulania.

WYJAŚNIENIE NR 1

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

Par 5 ust. 1 pkt. c) - Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje takiej naprawy

Pytanie 2.

Par 5 ust. 1 pkt. i) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisów tego ustępu:

„i) w innych przypadkach niż określone w lit. h, termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas wydłużającej się naprawy, tj. czas naprawy przekraczający czas na naprawę określony w umowie”

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3.

Par 9 ust. 1 - W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/usunięciu wad. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dba o swój interes i o pacjentów. Jeżeli Wykonawca będzie należycie wykonywał umowę, kary umowne pozostaną tylko na papierze. Wykonawca zadając takie pytanie sam utwierdza w przekonaniu Zamawiającego, że będą problemy z realizacją umowy.

POZYCJIA:**Pytanie 4.**

Do punktu 9: Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia wyposażony we wbudowane reduktory? Jest to jedynie rozwiązanie konstrukcyjne, które nie wpływa na właściwości kliniczne urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5.

Do punktu 11: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z możliwością regulacji oświetlenia blatu roboczego, natomiast bez lampki na regulowanym uchwycie?



TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**
Medycznych i Marketingu
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**
Publicznych
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**
Prawny
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**
Gospodarczy
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS: 0000018427**
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900**Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Pocztą e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6.

Do punktu 18: Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy, w którym zapobieganie powstawaniu skroplin rozwiązane jest w inny sposób niż podgrzewanie układu. Jest to jedynie rozwiązanie konstrukcyjne, które nie wpływa na własności kliniczne urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7.

Do punktu 21: Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu w punkcie 21 i nie będzie dodatkowo punktował takiego rozwiązania? Jest to parametr charakterystyczny dla konkretnego producenta i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8.

Do punktu 25: Czy Zamawiający będzie punktował wysokiej klasy aparat do znieczulenia z napędem pneumatycznym i przyzna za to rozwiązanie 20 punktów? Napęd elektryczny w aparatach do znieczulenia jest parametrem charakterystycznym dla jednego producenta i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie punktował.

Pytanie 9.

Do punktu 41,42,44: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia umożliwiający regulację objętości oddechowej w zakresie 20 – 1500 ml, dodatniego ciśnienia końcowo wydechowego w zakresie 4-30cmH2O oraz czasu Plateau wdechu w zakresie 5-60%? Zakresy te nieznacznie odbiegają od wymaganych, natomiast pozytywna odpowiedź na to pytanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10.

Do punktu 61: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia umożliwiający pomiar bodźców nocycyptywnych poprzez pomiar parametru wykazującego zmiany reakcji hemodynamicznych spowodowanych przez bodźce chirurgiczne i środki przeciwbólowe przy pomocy modułu pomiarowego i użyciu czujnika saturacji, natomiast bez automatycznej aktywacji i dostosowania się dolnej granicy alarmowej xMAC?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11.

Do punktu 72,73: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez funkcji opisanych w punktach 72,73?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12.

Do punktu 77: Czy Zamawiający przyzna 1 punkt za test kontrolny sprawdzający poprawność działania urządzenia, włącznie z zastawką naciśnieniową, pokrętłami przepływomierzy, parownikami, wymagający ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie informował przed składaniem ofert ile punktów przyzna danemu Wykonawcy.

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**
Medycznych i Marketingu
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**
Publicznych
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**
Prawny
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**
Gospodarczy
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS:** 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900**Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl**Pytanie 13.**

Do punktu 83: Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, który nie jest kompatybilny z monitorami systemu Infinity? Zapis ten wyklucza wszystkich innych producentów z udziału w tym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14.

Do punktu 84: Czy zamawiający dopuści kardiomonitor bez możliwości przenoszenia danych pacjenta przez kartę pamięci oraz sieć przesyłu danych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15.

Do punktu 86: Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający na specjalnym uchwycie, pozwalającym na szybkie odłączenie monitora, wymagającym odłączenia przewodu zasilającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16.

Do punktu 96: Czy Zamawiający przyzna jeden punkt za standardowe, równoległe rozmieszczenie elektrod?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie informował przed składaniem ofert ile punktów przyzna danemu Wykonawcy.

Pytanie 17.

Do punktu 110: Czy Zamawiający dopuści moduł pomiaru głębokości uśpienia entropii?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18.

Do punktu 122: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie umożliwiające wyświetlanie wszystkich wymaganych danych za wyjątkiem pętli?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19.

Do punktu 129: Czy Zamawiający dopuści system informatyczny, dostępny na obecną chwilę w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

POZYCJA B:**Pytanie 20.**

Do punktu 9: Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia wyposażony we wbudowane reduktory? Jest to jedynie rozwiązanie konstrukcyjne, które nie wpływa na właściwości kliniczne urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21.

Do punktu 10: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z możliwością regulacji oświetlenia blatu roboczego, natomiast bez lampki na regulowanym uchwycie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**
Medycznych i Marketingu
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**
Publicznych
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**
Prawny
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**
Gospodarczy
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS:** 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900**Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl**Pytanie 22.**

Do punktu 17: Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy, w którym zapobieganie powstawaniu skroplin rozwiązane jest w inny sposób niż podgrzewanie układu. Jest to jedynie rozwiązanie konstrukcyjne, które nie wpływa na własności kliniczne urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23.

Do punktu 20: Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu w punkcie 21 i nie będzie dodatkowo punktował takiego rozwiązania? Jest to parametr charakterystyczny dla konkretnego producenta i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24.

Do punktu 24: Czy Zamawiający będzie punktował wysokiej klasy aparat do znieczulenia z napędem pneumatycznym i przyzna za to rozwiązanie 20 punktów? Napęd elektryczny w aparatach do znieczulenia jest parametrem charakterystycznym dla jednego producenta i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie punktował.

Pytanie 25.

Do punktu 40,41,43: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia umożliwiający regulację objętości oddechowej w zakresie 20 – 1500 ml, dodatniego ciśnienia końcowo wydechowego w zakresie 4-30cmH₂O oraz czasu Plateau wdechu w zakresie 5-60%? Zakresy te nieznacznie odbiegają od wymaganych, natomiast pozytywna odpowiedź na to pytanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26.

Do punktu 44: Czy w celu zapewnienia jak największego bezpieczeństwa pacjenta, Zamawiający będzie wymagał aby aparat do znieczulenia umożliwiał alarmowanie w przypadku przekroczenia progów alarmowych (regulowanych przez użytkownika) przekroczenia zadanej objętości oddechowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 27.

Do punktu 60: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia umożliwiający pomiar bodźców nocyceptywnych poprzez pomiar parametru wykazującego zmiany reakcji hemodynamicznych spowodowanych przez bodźce chirurgiczne i środki przeciwbólowe przy pomocy modułu pomiarowego i użyciu czujnika saturacji, natomiast bez automatycznej aktywacji i dostosowania się dolnej granicy alarmowej xMAC?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 28.

Do punktu 71,72: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez funkcji opisanych w punktach 71,72?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych**
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa**
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług
Medycznych i Marketingu**
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień
Publicznych**
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-
Prawny**
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-
Gospodarczy**
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS: 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900****Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl**Pytanie 29.**

Do punktu 76: Czy Zamawiający przyzna 1 punkt za test kontrolny sprawdzający poprawność działania urządzenia, włącznie z zastawką naciśnieniową, pokrętkami przepływomierzy, parownikami, wymagający ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie informował przed składaniem ofert ile punktów przyzna danemu Wykonawcy.

Pytanie 30.

Do punktu 82: Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, który nie jest kompatybilny z monitorami systemu Infinity? Zapis ten wyklucza wszystkich innych producentów z udziału w tym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 31.

Do punktu 83: Czy zamawiający dopuści kardiomonitor bez możliwości przenoszenia danych pacjenta przez kartę pamięci oraz sieć przesyłu danych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32.

Do punktu 85: Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający na specjalnym uchwycie, pozwalającym na szybkie odłączenie monitora, wymagającym odłączenia przewodu zasilającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33.

Do punktu 95: Czy Zamawiający przyzna jeden punkt za standardowe, równoległe rozmieszczenie elektrod?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie informował przed składaniem ofert ile punktów przyzna danemu Wykonawcy.

Pytanie 34.

Do punktu 109: Czy Zamawiający dopuści moduł pomiaru głębokości uśpienia entropii?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35.

Do punktu 121: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie umożliwiające wyświetlanie wszystkich wymaganych danych za wyjątkiem pętli?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36.

Do punktu 128: Czy Zamawiający dopuści system informatyczny, dostępny na obecną chwilę w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 37.

§ 9 ust. 1 c)

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych**
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa**
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług
Medycznych i Marketingu**
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień
Publicznych**
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-
Prawny**
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-
Gospodarczy**
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS: 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900****Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 10% wartości brutto umowy na 1% wartości brutto umowy w przypadku nieprzystąpienia do wykonania przeglądu technicznego w terminach wymaganych przez producenta (oraz wpisanych w paszporcie) ?

Uzasadnienie: wystąpienie powyższej przesłanki najczęściej spowodowane jest uzasadnioną przyczyną, za którą Wykonawca nie ponosi winy a wysokość kary jest niewspółmiernie wysoka do szkody jaką może ponieść Zamawiający w przypadku opóźnienia w wykonaniu przeglądu technicznego.

Zgodnie z art. 483 kc podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub należytego wykonania zobowiązania. Kara umowna nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wykorzystuje swojej pozycji tylko dba o swój interes i o pacjentów. Zamawiający nie będzie mógł korzystać ze sprzętu jeżeli ten nie będzie miał ważnych przeglądów. Jeżeli wystąpią nieoczekiwane przesłanki, Wykonawca zawsze może się zwrócić do Zamawiającego z prośbą o przesunięcie terminu (**kilkudniowe**) wykonania przeglądu, szczegółowo uzasadniając powód przesunięcia.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.

Z poważaniem

